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I.

\ 126/j. R elazione della congiura di Guglielm o G u ercio , Podestà dei genovesi in Rom an ia, contro l ’ impe

ratore M ichele P aleo logo .

n  ipso vero et eodem anno (1264) fuerunt omnes 

ianuenses et ceteri latini licentiati per Palialogum 

imperatorem grecorum et nuncios suos de impe

riali civitate Constantinopolis. Fuitque opportunum 

ipsos a dicta civitate secedere; concessitque ipse Imperator tunc 

ianuensibus pro sua habitatione locum quendam habitatum no

mine Recrea , qui a Costantinopoli civitate distat per miliaria 

l x .  Causa vero predictorum hec fuit. Quoniam cum Guillielmus 

Guercius quondam Johannis, in Constantinopoli et in partibus Ro

manie super ianuenses foret pro potestate a Comuni Janue consti

tutus , accusatus fuit ipsi Imperatori quod civitatem Constantinopolim 

traditurus erat in manibus latinorum, et quod habuerat de hoc 

tractatum cum nunciis domini Manfredi regis Sicilie; propter quod 

dictus Guillielmus vocatus coram imperatoria maiestate, in presencia 

multorum ianuensium et aliorum assistendum luit propria lingua 

confessus. De cuius confessione ibidem fuit publicum instrumentum
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conscriptum, quod per specialem legatum fuit Comuni nostro a 

dicto Imperatore transmissum, quod fecit dictus Imperator volens 

Comunis Janue amiciciam retinere, quasi dictos ianuenses de dicta 

civitate merito expullisset. Cum autem hec audissent viri nobiles de 

progenie Guerciorum, accesserunt in pleno Consilio ianuensi petentes 

ex gratia speciali, quod Comune Janue dictum Guillelmum Januam 

pedibus et manibus ligatis faceret apportari, et quod ipsum eundem 

eisdem concederet iudicandum. Tandem cum persona ipsius haberi 

non potuit per Comune, ipsum Guillielmum Potestas bannivit et 

forestavit, de quo banno et forestatione exire non posset nisi Co

muni Janue non solveret libras x milia ianuinorum. Set quia ex 

tenore conventionis inite inter dictum Imperatorem et Comune 

Janue, dictus Imperator debet ianuenses tenere in dicta civitate, et 

Comuni Janue concessit ampla et magna edifficia, et quod ibi per 

ipsum Comune Janue constitueretur Potestas qui ibi regeret ia

nuenses , armata quadam diligenter galea et preparato legato, no

mine Egidius de Nigro ex nobilibus hominibus Janue, ad ipsum 

Imperatorem fuit transmissus; cui fuit commissum quod ab ipso 

Imperatore omnino impetrare -curaret quod ianuenses in Constan- 

tinopoli habitarent, vel saltim in quodam loco nomine Peyra: qui 

ivit et reddiit, nichil tamen de commissis perfecit. Et eodem anno 

duo alii legati, videlicet Benedictus Zacharia et Symonetus de Ca

milla eadem de causa ad ipsum eundem Imperatorem iverunt, qui 

sine aliqua super ipsis novatione facta Januam reddierunt.

^Annales Januenses ; apud P e r t z ,  Monumenta Germaniae H isto rica , vo i. X V III , 
pag. 249.

II.

12 7 3 . Memoria deT Podestà O berto Sardena.

Dicto quoque anno mense* Marcii cum Obertus Sardena orien

talis riperie vicariam gereret, Januam rediit pro Potestate super 

ianuensibus icturus in Imperio Romanie. 

lAnnal c it., pag. 276.
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III.

■>7 1276, 27 febbraio. « Nos Thomas de Nigro etc. confitemur 

tibi Simoni de Monleone nos... a te integre satisfactum esse de 

omni eo quod a te... petere possemus de rebus et bonis... 

qm. Guillielmi Comunalis quod ad te pervenit, et de quibus con

fessus fuisti te habuisse ab Ingueto Spinola potestate existente super 

ianuenses in Imperio Romanie ».
A rchivio Notarile di Genova. cNJotulario di G io v a n n i  di A m a n d o le s io ,  

ann. 2257-76, car. 254 verso.

— roi —

IV.

' ' 1279, 30 marzo. « Arnulfus de Claritea presentavi et consi

gnavit domino Leoni de Nigro, consuli et vicario ianuensi in Regno 

Armenie, litteras ex parte domini Nicolai Aurie potestatis et vi

carii ianuensis in partibus cismarinis, sigillatis cere viridis cum 

gripho etc. Actum in Laiatio ».

Arch. Not. 'KLotulario di A n t o n in o  da Q u a r t o ,  ann. 1244-80, car. 1 1 9  recto.

V.

1285, 2 5 agosto. « Dominus Petrus de Gregorio... assessor 

domini Potestatis Janue, absolvit... Guidetum de Nigro olim po

testatem Imperii ianuensium in Imperio Romanie, ab heredibus 

qm. Ugueti filii qm. Tancredi de Sigestro ».

Arch. Not. 'Motulario di G io v a n n i de C o r s io ,  ann. 1266-80, car. 106 verso.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

VI.

rf00 ’ 27 giugno. « Gasparius Marionus deposuit in bancho 

Amiceti de Sancto Thoma libras cxxiv et solidos xvn Janue, que 

sunt pio cambio perperorum ccxxvir auri quos habuit a Bernabove 

Spinula vicario ianuensi in toto Imperio Romanie, et sunt de bonis 

qm. Accellini de Ripa merzarii, qui dicitur decessisse in viagio 

Romanie ».

Foliatium  diversorum notariorum , Ms. della Biblioteca Civico-Beriana, voi. I li ,  
P I I ,  car. 17  verso. Arch. Not. b o tu la r io  d i R o l a n d o  B e l m o s t o ,  ann 13 0 0 ,